

PROTOKÓŁ NR 2/2016
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK

Prowadzący posiedzenie: **radny Józef Mazierski – Przewodniczący Komisji.**

Data i miejsce obrad: **29 lutego 2016 r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13**

sala nr 20

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum.

2. Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek na rok 2016.

Ad. 1

Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **radny Józef Mazierski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji otworzył obrady, po powitaniu członków komisji poinformował, iż zgodnie z listą obecności komisja obradować będzie w pełnym składzie.

Ad. 2

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek na rok 2016.

Wskazany materiał wraz z autopoprawką do planu pracy oraz korespondencją z dnia 24 lutego br. przekazano radnym, stanowi również załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poinformował, że obrady zwołane zostały ze względu na przekazanie Komisji Rewizyjnej odpowiedzi na pismo skierowane do Sekretarza Miasta w sprawie wyjaśnienia wątpliwości dotyczących kompetencji Komisji Rewizyjnej do dokonania kontroli zagadnień ujętych w planie kontroli na rok bieżący oraz udzielenie wyjaśnień czy w ramach posiadanych uprawnień kontrolnych Komisja Rewizyjna może przeprowadzić przedmiotowe kontrole a także przyjąć terminy kontrolowanych obszarów, które dotyczą poprzedniej i obecnej kadencji organów samorządu. W załączeniu pisma przesłany został również plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2016. Otrzymana odpowiedź – pismo z dnia 24 lutego br. znak OPIK.BP.074.3.33.2016 spowodowała, że należało doprecyzować zakres kontrolowanych zagadnień proponowanych przez komisję w roku bieżącym. W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaproponował, aby po uwzględnieniu sugerowanych zmian plan kontroli na rok 2016 przedstawiał się następująco: miesiąc kwiecień - Kontrola działań Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie sprawowania nadzoru właścicielskiego nad działalnością Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej Spółki z o.o. we Włocławku w roku 2015, - miesiąc czerwiec - Kontrola Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg we Włocławku w zakresie nadzoru nad działalnością Włocławskiego Inkubatora Innowacji i Przedsiębiorczości, miesiąc sierpień - Kontrola Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie udzielania zamówień publicznych w okresie od dnia 01-12-2014r. do dnia 31-12- 2015r., miesiąc wrzesień - Kontrola Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie sprawowania nadzoru właścicielskiego nad działalnością Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Saniko” Sp. z o.o we Włocławku w roku 2015. Ponadto Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że proponowane zmiany wprowadzone zostały również w formie autopoprawki do planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2016, który został przekazany członkom Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poinformował, że ww. zmiany stanowią autopoprawkę do projektu uchwały, która będzie procedowana podczas obrad Rady Miasta, i dotyczy projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek na rok 2016, a ściślej dotyczą załącznika do tej uchwały, który po zmianach otrzymuje zaprezentowane uprzednio brzmienie. W uzasadnieniu wskazuje się, że powodem wniesienia autopoprawki do wspomnianego projektu uchwały jest doprecyzowanie zagadnień kontrolnych w roku 2016.

Kończąc swoją wypowiedź Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył dyskusję na temat przedmiotowego zagadnienia.

W dyskusji udział wzięli:

Radna Olga Krut-Horonziak poinformowała, że podtrzymuje propozycję kontroli zgłoszoną podczas poprzednich obrad komisji obejmującą swoim zakresem kontrolę działań Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie sprawowania nadzoru właścicielskiego nad działalnością Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włocławku za lata 2011-2015. Zdaniem Pani radnej z korespondencji przekazanej komisji, na którą powołuje się Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie wynika, by kontrola nie mogła obejmować wskazanego okresu tj. lat 2011-2015 i musiała ograniczać się wyłącznie do roku 2015. Ponadto Pani radna zwróciła uwagę, iż po zapoznaniu się z dostępnymi w tej kwestii przepisami prawnymi nie spotkała się z wykładnią prawną, która reguluje sprawy czasookresu kontroli ograniczając jej przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną wyłącznie do bieżącej kadencji Prezydenta Miasta. Zdaniem Pani radnej brak jest zasadności kontroli wyłącznie roku 2015 biorąc pod uwagę, że wszelkie istotne dla spółki zmiany miały miejsce w poprzedniej kadencji. Złożony został wówczas do Przewodniczącego Rady Miasta także wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miasta poświęconej działalności i sytuacji panującej w tej spółce miejskiej, do realizacji wniosku jednak nie doszło, lecz trudno uznać, że wniosek złożony przez radnych był bezpodstawny i nie miał uzasadnienia, zgłaszane obawy i zastrzeżenia potwierdziła przeprowadzona przez NIK kontrola w spółce, po zakończeniu której ówczesny Prezydent Miasta odwołał poprzez Radę Nadzorczą Prezesa Spółki Panią Edytę Mokrá, powołując na to stanowisko Pana Arkadiusza Nowodworskiego. Zdaniem Pani radnej ciągłość postępowania powinna zostać zachowana i nie może być ograniczona ze względu na upływ czasu wyłącznie do roku ubiegłego.

Radny Krzysztof Kukucki potwierdził, że w przekazanej korespondencji brak jest wyjaśnienia wątpliwości, o której była mowa, tzn. czy komisja może dokonywać kontroli w ramach kadencji, na którą została wybrana czy też okres kontroli może dotyczyć również funkcjonowania samorządu minionych kadencji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski udzielił odpowiedzi Panu radnemu informując, że w wyniku zapytania skierowanego w tej kwestii do Sekretarza Miasta uzyskał odpowiedź, że w ustawie o samorządzie gminnym nie jest powiedziane, wprost, lecz jest zapis o kontroli prezydenta. Dlatego zdaniem Pana Przewodniczącego nie powinno się dokonywać kontroli wstecz, stąd propozycja zmiany tytułu zagadnienia kontrolnego obejmującego swoim zakresem rok 2015., która zostanie poddana pod głosowanie.

Radny Krzysztof Kukucki kontynuując wypowiedź stwierdził, że ww. korespondencja daje odpowiedź i rozwiewa wątpliwości niektórych członków komisji w kwestii, jakie podmioty mogą zostać poddane kontroli a także, w jakim zakresie. Oznacza to, że można poddać kontroli nadzór właścicielski prowadzony przez Prezydenta Miasta nad spółką natomiast nie można kontrolować spółki, która posiada swoje organy kontrolne, prowadzi to również do wniosku, że kontrola dotyczy działań Prezydenta Miasta danej kadencji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski zwrócił się do radnej Olgi Krut-Horonziak czy w związku ze zgłoszonym uprzednio przez Panią radną tematem kontrolnym obejmującym swoim zakresem kontrolę działań Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie sprawowania nadzoru właścicielskiego nad działalnością Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włocławku za lata 2011-2015. oraz zmianą dokonaną w autopoprawce zgłasza inne propozycje czy też wnioski.

Radna Olga Krut-Horonzik stwierdziła, iż podtrzymuje wniosek dotyczący ww. kontroli, która swoim zakresem będzie obejmowała lata 2011-2015 a nie jak zaproponowano w autopoprawce wyłącznie rok 2015, ponieważ bez żadnych podstaw prawnych w sposób nieuzasadniony przyjmowana jest przez radnych Komisji Rewizyjnej wykładnia prawna, która ogranicza prowadzenie zakresu kontroli wyłącznie do bieżącej kadencji bez możliwości przeprowadzenia działań kontrolnych dotyczących lat ubiegłych. Ponadto Pani radna stwierdziła, że wszystkie dotychczasowe kontrole przeprowadzone przez Komisję Rewizyjną nie ograniczały się jedynie do bieżącej kadencji, i takie działanie nie spotkało się wcześniej z wątpliwościami radnych, przeprowadzane kontrole nie miały nic wspólnego z kadencyjnością danej rady miasta.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radną Olę Krut-Horonzik, dotyczący ujęcia w planie kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2016 – przeprowadzenia kontroli działań Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie sprawowania nadzoru właścicielskiego nad działalnością Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włocławku za lata 2011-2015.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 11 członków komisji, za przyjęciem wniosku w zaproponowanym brzmieniu opowiedział się 1 członek komisji, przeciwnych wnioskowi było 6 członków komisji natomiast 4 członków komisji wstrzymało się od głosu. Wobec powyższego Przewodniczący Komisji poinformował, że zgłoszony wniosek nie uzyskał akceptacji.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek na rok 2016 w brzmieniu określonym w załączniku do autopoprawki wraz z planem pracy na rok bieżący.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 11 radnych za przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 10 członków komisji, przy braku głosów wstrzymujących się oraz 1 głosie przeciwnym.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały w zaproponowanym brzmieniu. Ponadto przyjęte zmiany odnoszą się również do autopoprawki planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok bieżący.

Opinia komisji stanowi załącznik do protokołu.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poinformował, że zamyka posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

radny Józef Mazierski

Sporz. J. Składanowska BRM.

Włocławek 29 lutego 2016r.

BRM.0014.7. 1 . 2016

**RADA MIASTA
WŁOCŁAWEK**

OPINIA NR 1 /2016

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek

z dnia 29 lutego 2016 roku

Komisja Rewizyjna Rady Miasta podczas posiedzenia, które odbyło się w dniu 29 lutego br. pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek na 2016 rok. Zaproponowane zmiany uwzględnione zostały w autopoprawce do planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok bieżący.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności jedenastu członków Komisji za wydaniem pozytywnej opinii o autopoprawce dotyczącej ww. projektu uchwały wypowiedziało się dziesięciu członków komisji przy braku głosów wstrzymujących się oraz jednym głosem przeciwnym.

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Józef Mazierski

AUTOPOPRAWKA

do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek na rok 2016.

W projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek na rok 2016, załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w niniejszym załączniku.

UZASADNIENIE

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Włocławek wnosi autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek na rok 2016. Autopoprawka ma związek z doprecyzowaniem zagadnień kontrolnych w roku 2016.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Włocławek**


radny Józef Mazierski

**PLAN KONTROLI
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
NA ROK 2016**

MIESIĄC KWIECIEŃ

- Kontrola działań Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie sprawowania nadzoru właścicielskiego nad działalnością Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej Spółki z o.o we Włocławku w roku 2015.

MIESIĄC CZERWIEC

- Kontrola Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg we Włocławku w zakresie nadzoru nad działalnością Włocławskiego Inkubatora Innowacji i Przedsiębiorczości .

MIESIĄC SIERPIEŃ

- Kontrola Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie udzielania zamówień publicznych w okresie od dnia 01-12-2014r. do dnia 31-12- 2015r.

MIESIĄC WRZESIEŃ

- Kontrola Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie sprawowania nadzoru właścicielskiego nad działalnością Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Saniko” Sp. Z o.o we Włocławku w roku 2015.